IMPRENSA OFICIAL DIGITAL DE CAMPINA VERDE

Conforme Lei Municipal nº 2165/2019, de 29 de abril de 2019

www.campinaverde.mg.gov.br/diariooficial/
Terça, 26 de abril de 2022 Ano II | Edição 103 Página 1 de 1

Município de Campina Verde - Estado de Minas Gerais
www.campinaverde.mg.gov.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme Art. 4º da Lei Municipal nº 2.165/2019, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Poder Executivo

Licitações e contratos

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 08/2022

O  Município  de  Campina  Verde  -  MG,  torna  publico,  a
ratificação da Dispensa de Licitação no 08/2022, Processo no
0011840/2022.  Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA  EM  PRODUÇÃO  COMPLETA  DE  VIDEOS
COM IMAGENS EM 3D DOS PROJETOS, VIDEOS DE ATÉ 3
MINUTOS, PARA A DIVULGAÇÃO DAS OBRAS DO CENTRO
DE  COMERCIALIZAÇÃO  DO  PRODUTOR  RURAL  E  DAS
FUTURAS INSTALAÇOES DA NOVA PRFEITURA MUNICIPAL.
- ARTENOBRE ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ
33.031.397/0001-38 - Valor Total R$ 13.000,00 (TREZE MIL
REAIS) - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL ART 24 DA LEI 8666/93.
Campina Verde, 26 de Abril 2022.
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 044/2022

A Prefeitura Municipal de Campina Verde-MG torna público
o Extrato de Contrato 044/2022 firmado em 08 de Abril de
2022, entre o município de Campina Verde-MG e a empresa
MG Prestação  de  Serviços  EIRELI  -  ME -  CNPJ  sob  o  nº
27.752.797/0001-30  -  Objeto:  contratação  de  empresa  para
execução da obra de construção do Centro de Comercialização
do Produtor Rural. Contrato de repasse número: 908670/2020/
Operação nº 2690.1074.689-53/2020 - Programa: Fomento ao
Setor Agropecuário. Valor total do contrato R$ 1.447.496,79
(um milhão, quatrocentos quarenta e sete mil, quatrocentos e
noventa e seis reais e setenta e nove centavos), O contrato terá
vigência a partir da sua assinatura até 31/12/2022. Processo
Administrativo  nº  0011418/2022,  Tomada  de  Preços  nº
02/2022.
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal.

Retificações

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022

A Prefeitura Municipal de Campina Verde/MG torna pública a
retificação  do  aviso  de  adjudicação  e  a  homologação  da
Tomada de Preços publicada no site da Prefeitura Municipal de
C a m p i n a  V e r d e  -  D i á r i o  O f i c i a l ,
http://www.campinaverde.mg.gov.br/diariooficial/, Edição 093,
no dia 06 de Abril de 2022, pag. 01. Onde se lê: pelo valor total
global de R$ 1.424.297,41 (um milhão, quatrocentos e vinte
quatro mil,  duzentos e noventa e sete reais e quarenta um
centavos), leia-se: R$ 1.447.496,79 (um milhão, quatrocentos
quarenta e sete mil,  quatrocentos e noventa e seis  reais  e
setenta e nove centavos). Retifica-se o presente termo, haja
vista o equívoco na digitação do valor.
Ayrton Carlos Rodrigues Junior - Presidente da CPL.

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2022

A  Prefeitura  Municipal  de  Campina  Verde-MG  informa  a
retificação do resultado de julgamento da Tomada de Preços nº
002/2022,  publicada  no  site  da  Prefeitura  Municipal  de
C a m p i n a  V e r d e  -  D i á r i o  O f i c i a l ,
http://www.campinaverde.mg.gov.br/diariooficial/,  Edição  89,
no dia 30 de Março de 2022,  pag.  01.  Onde se lê:  com a
seguinte  proposta  R$  R$  1.424.297,41  (um  milhão,
quatrocentos e vinte quatro mil,  duzentos e noventa e sete
reais e quarenta um centavos, leia-se: R$ 1.447.496,79 (um
milhão,  quatrocentos  quarenta  e  sete  mil,  quatrocentos  e
noventa e seis reais e setenta e nove centavos). Retifica-se o
presente termo, haja vista o equívoco na digitação do valor.
Ayrton Carlos Rodrigues Junior - Presidente da CPL.

RETIFICAÇÃO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE

DISPENSA 07/2022

A Prefeitura Municipal de Campina Verde-MG, torna pública a
retificação do Extrato de Ratificação da Dispensa de Licitação
nº 07/2022, Processo no 0011839/2022, publicada no site da
Prefeitura Municipal  de Campina Verde -  DIÁRIO OFICIAL,
http://www.campinaverde.mg.gov.br/diariooficial/, Edição 102,
no dia 25 de Abril de 2022, pag. 01.
Onde  se  lê:  Campina  Verde  -  25  de  Março  2022  leia-se:
Campina  Verde  -  25  de  Abril  2022.  Retifica-se  o  presente
termo, haja vista o equívoco na digitação do mês.
Ayrton Carlos Rodrigues Junior - Presidente da CPL.

http://www.campinaverde.mg.gov.br

		contabilidade@campinaverde.mg.gov.br
	2022-04-26T16:54:12-0300
	Campina Verde - MG
	MUNICIPIO DE CAMPINA VERDE:18457291000107
	Assinatura Digital